ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ракитянский агротехнологический техникум»

ПРИКАЗ

01.09.2019 года № 468/1 -од
п. Ракитное

Об утверждении Целеполагания на 2019-2020 учебный год

В целях организации образовательного процесса в рамках проекта Бережливый
колледж и для определения стратегических целей, обеспечивающих повышение
эффективности потока создания ценности для потребителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Целеполагание на 2019-2020 учебный год:

Безопасность: устранение травмоопасных ситуаций среди сотрудников и
студентов до 0%;.
устранение правонарушений в студенческой среде до 0%;;
формирование системы знаний, умений, навыков и личного
опыта, позволяющую вести здоровый образ жизни и
увеличение количества обучающихся, участвующих в сдаче
нормативов ВФСК ГТО.

Качество: увеличение количества педагогических работников, имеющих
квалификационные категории не менее чем у 60%;
повышение качества знаний студентов;
оказание содействия в трудоустройстве выпускников
техникума.

Исполнение
заказа:

Затраты:

выполнение государственного задания по выпуску
обучающихся;
увеличение количества обучающихся на основе договоров о
целевом обучении;
увеличение количества обучающихся по программам
профессиональной подготовки, переподготовки, повышения
квалификации.

исполнение плана ФХД по доходной части бюджета
Техникума;
увеличение средней заработной платы педагогических
работников;
сокращение расходования материальных затрат.

Корпоративная •
культура:

оказание содействия в обучении преподавателей и сотрудников
техникума, в том числе обучению основам бережливого
производства;
снижение количества жалоб и обращений со стороны
работодателей, обучающихся, родителей (законных
представителей) до 0%;
увеличение количества обучающихся, вовлеченных во
внеучебные мероприятия воспитательной направленности.

исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ОГАПОУ «РАТТ» А.Н. Мирошников

Исп. Иванова Н.А.
заместитель директора
8 - 47 - 245 - 55 - 3-30